Каталог «Оборудование для химически агрессивных сред: трубопроводная арматура, насосы». Июль 2018
20 Тел.: +7 (495) 937-89-68, +7 (495) 221-63-78   l   Факс: +7 (495) 933-85-01/02
info@adl.ru   l   www.adl.ru   l   Интернет-магазин: www.valve.ru
Компания оставляет за собой право вносить конструктивные изменения
АДЛ — производство и поставки оборудования для инженерных систем
EPDM
EPDM белый
SBR

 - Испытания целостности пластомерой футеровки электро-
искровым способом под напряжением 35 кВ.
Пример заказа оборудования
SBEL-040/16-300D-G10-A67-S16-DD (затвор дисковый поворот-
ный с мягким седловым уплотнением, DN 40, межфланцевый,
корпус стальной (WCB), материал футеровки — витон, диск —
нержавеющая сталь, форма штока — двойное D).
Динамическое уплотнение по штоку (стандарт)
Отбортовка футеровки для предотвращения контакта рабочей
среды со штоком (1) подпружинена эластомерной вставкой (6).
На вставку через нажимное кольцо (5) передается усилие напря-
женных при сборке тарельчатых пружин (3). Опорное кольцо (7)
служит для передачи давления в направлении штока (1). Под дав-
лением происходит упругая деформация отбортовки футеровки
и она плотно прижимается к поверхности штока независимо от
условий эксплуатации.
Применяемые материалы седлового уплотнения
Технические характеристики
Условное давление 40–800 мм
Рабочее давление* 0,1–1,6 МПа
Рабочая температура*  –40…+200 °С
Строительная длина DIN EN 558-1, ASME B16.10
Фланцы согласно DIN PN 1,0/1,6 МПа соотв. ASME B16.10
Фланец под привод соотв. ISO 5211
Класс герметичности А, ГОСТ 9544-2015
Присоединение межфланцевое
Приводы штурвал, электро-
или пневмопривод, редуктор
* В зависимости от применяемых в конструкции эластомеров.
Возможные исполнения
Корпус - углеродистая сталь WCB
- нержавеющая сталь AISI 316
Седловое уплотнение
- EPDM
- EPDM (белый)
- FPM (витон)
Диск
- нержавеющая сталь Duplex (стандарт)
- титан
- сплав Hastalloy
Футеровка диска**
- PFA (стандарт)
- PFA-AS (антистатический)
- PVDF
- ETFE
- PP
Упругие элементы
- силикон (стандарт)
- FPM (витон)
- EPDM
** Имеется также исполнение диска без покрытия.
Уплотнения по стандарту TA-Luft (по заказу)
1. Основное уплотнение по штоку, эластомерная вставка и два
кольцевых уплотнения, поджатые пакетом тарельчатых пружин.
2. Вторичное уплотнение по штоку, кольцевое уплотнение.
3. Третье уплотнение находится между половинами корпуса,
эластомер.
2
1
3
A
B
1. шток 2. втулка
                                                            3. тарельчатые пружины
                                                     4. футеровка (седло)